UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  2071 /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày  31  tháng  8  năm 2020
V/v hoàn trả số tiền bảo vệ,

phát triển đất trồng lúa cho Hợp

tác xã Nông nghiệp - Thương

Mại – Dịch vụ

Bình Hòa.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

1890/VPUBND-KT ngày 20 tháng 8 năm 2020 về việc giải quyết kiến nghị của

Hợp tác xã Nông nghiệp – Thương mại – Dịch vụ Bình Hòa.

 Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

 Ngày 11/12/2019, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có Công văn

số 1828/SNN-KHTC về điều chỉnh chủ trương không thực hiện hạng mục kho

trữ lúa, nhà bao che lò sấy của các Hợp tác xã thuộc dự án VnSAT Đồng Tháp

(trong đó có Hợp tác xã Nông nghiệp – Thương mại – Dịch vụ Bình Hòa). Ngày

27/12/2019, Ban Quản lý các Dự án Nông nghiệp có Công văn số 1945/DAN-

KHKT (kèm theo Công văn) trả lời Công văn số 1828/SNN-KHTC với nội

dung: “1. Việc điều chỉnh chủ trương không thực hiện hạng mục kho sấy thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp trên cơ sở phù hợp với nhu

cầu thực tế các tổ chức nông dân, hợp tác xã và sự đồng thuận của Ngân hàng

thế giới (do các hạng mục này thuộc danh mục này đã được WB thông qua).”

Do Ủy ban nhân dân Tỉnh chưa có Công văn cụ thể thống nhất chủ trương

không phải thực hiện kho trữ lúa, nhà bao che lò sấy của Hợp tác xã Nông

nghiệp – Thương mại – Dịch vụ Bình Hòa nên Sở Tài chính chưa có cơ sở tham

mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh để hoàn trả số tiền 102.553.000 đồng cho Hợp tác

xã Nông nghiệp – Thương mại – Dịch vụ Bình Hòa đã nộp tiền bảo vệ, phát

triển đất trồng lúa.

 Từ tình hình trên, Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo

Sở Kế hoạch và Đầu tư có Công văn tham mưu điều chỉnh giảm không thực hiện

hạng mục kho trữ lúa, nhà bao che lò sấy thuộc dự án xây dựng cơ sở hạ tầng,

thiết bị Hợp tác xã Nông nghiệp của Hợp tác xã Nông nghiệp – Thương mại –

Dịch vụ Bình Hòa tương tự như Công văn số 96/SKHĐT-ĐTTĐ ngày

13/01/2020 về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án và giảm không thực

hiện hạng mục đường vào kho trữ lúa thuộc dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng, thiết

bị Hợp tác xã Nông nghiệp An Thạnh, huyện Thanh Bình (kèm theo Công văn).

 Sau khi được Ủy ban nhân dân Tỉnh thống nhất điều chỉnh giảm không

thực hiện hạng mục kho trữ lúa, nhà bao che lò sấy thuộc dự án xây dựng cơ sở

hạ tầng, thiết bị Hợp tác xã Nông nghiệp của Hợp tác xã Nông nghiệp – Thương

mại – Dịch vụ Bình Hòa, Sở Tài chính sẽ tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh hoàn

trả tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa của Hợp tác xã Nông nghiệp – Thương

mại – Dịch vụ Bình Hòa đã nộp ngân sách .

 Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT;

- Sở KH-ĐT;

- Sở NN&PTNT;

- Phòng QLG-CS;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNS(P).

GIÁM ĐỐC

Ngô Hồng Chiều

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-07T14:27:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Hồng Chiều<chieunhstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-07T15:53:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!